МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

ПОСЕЛКА КУБАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОПОКРОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 09 января 2018 года                                                                     № 12

поселок Кубанский

Об организации работы по противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных  правовых  актов»,   с  целью  организации  работы  по
противодействию коррупции в МБОУ СОШ №3 в 2018 году,
п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за организацию работы по противодействию
коррупции  в  2018  году  заместителя   директора  по  воспитательной  работе
Л.А.Кузему.

2.  Создать  рабочую  группу   по  предупреждению  коррупционных
проявлений в МБОУ   СОШ № 3  в составе:

1) председатель: Л.А.Кузема - заместитель  директора по ВР;
2)  члены:  Е.В.Ванжула  -  учитель  информатики;  А.А.Голованюк   -

учитель русского языка и литературы; Н.В.Подгола - заведующая хозяйством,
С.А.Ломова  - секретарь.

3.  Проводить   Л.А.Куземе,  председателю  рабочей  группы  по
предупреждению  коррупционных  проявлений,  совместно  с  директором
школы   анализ  поступивших  в  образовательное  учреждение  заявлений  и
обращений  граждан  на  предмет  наличия   в  них  информации  о  фактах
коррупции в МБОУ СОШ № 3.

4.  Провести  членам  рабочей  группы  до  20  декабря  2018  года  анализ
проведенной  работы по  предупреждению коррупционных правонарушений
на общешкольном родительском собрании по итогам года.

5. Обеспечить заместителю директора по УВР доступность информации
для   граждан  об  их  правах  на  получение  бесплатного  образования  и  об

изменениях  в  действующем  законодательстве  в  сфере  образования  путем
размещения информации на школьном сайте и на информационных стендах.

6. Контроль  за  исполнением приказа оставляю за собой.